
 

 

 

                                       

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ  

Министър на земеделието и храните  
 

 

ДО 

МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ 

НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

 

Д О К Л А Д 

от Десислава Танева – министър на земеделието и храните 

 

Относно: Проект на Постановление на Министерския съвет за одобряване на 

вътрешнокомпенсирани промени на утвърдените разходи по области на 

политики/бюджетни програми по бюджета на Министерството на 

земеделието и храните за 2015 г. 

 

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ, 

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА МИНИСТРИ, 

На основание чл. 31, ал. 2 от Устройствения правилник на Министерския съвет и 

на неговата администрация, внасям за разглеждане проект на Постановление на 

Министерския съвет за одобряване на вътрешнокомпенсирани промени на утвърдените 

разходи по области на политики/бюджетни програми по бюджета на Министерството на 

земеделието и храните за 2015 г. 

Изменението засяга преразпределение на утвърдените разходи между 

политиките и бюджетна програма „Администрация“ без да се променя общият размер 

на утвърдените разходи. 

Предложените с проекта на акт промени са свързани с преструктуриране на 

предварително разчетени разходи и финансово обезпечаване на приоритетни за 

отрасъла дейности. Същите се налагат и във връзка с проведената административна 

реформа в системата на Министерството на земеделието и храните, в резултат на която 

е постигнато оптимизиране на разходите в администрацията. С предложените промени 

се намаляват утвърдените разходи по Бюджетна програма "Администрация", 

утвърдените разходи по Политика в областта на съхраняването и увеличаването на 

горите и дивеча и утвърдените разходи по Политика в областта на рибарството и 

аквакултурите и се предлага увеличаване на разходите по Политика в областта на 

земеделието и селските райони. 



Политиката в областта на земеделието и селските райони се изпълнява от 

значителен брой второстепенни разпоредители с бюджет, като при част от тях се 

очерта до края на 2015 г. необходимост от разплащане на разходи, свързани с 

изпълняваните от тях функции, за които не е предвиден бюджетен ресурс с 

утвърдения към момента бюджет. С част от средствата ще бъдат покрити 

администрирани разходи за разплащане на задълженията към регистрираните 

ветеринарни лекари за поставяне на ваксина срещу болестта „син език“, за доплащане 

на ваксина срещу болестта „син език“ и за изпълнение на Националната програма за 

контрол и изкореняване на болестта „бяс“ чрез орална ваксинация на лисиците. 

Проектът на Постановление не въвежда норми на европейското право, поради 

което не се изготвя таблица за съответствието му с него. 

Към проекта на Постановление на Министерския съвет е приложена одобрена от 

министъра на финансите финансова обосновка за актове, които не оказват пряко 

и/или косвено въздействие върху държавния бюджет съгласно чл. 35, ал. 1, т. 4, буква 

„б“ от Устройствения правилник на Министерския съвет и на неговата администрация, 

тъй като няма да настъпи изменение в общия размер на утвърдените разходи по 

бюджета на Министерство на земеделието и храните. 

Съгласно чл. 26, ал. 2 от Закона за нормативните актове, проектът на 

Постановление и докладът от министъра на земеделието и храните бяха публикувани 

на интернет страницата на Министерството на земеделието и храните. 

Проектът е съгласуван в съответствие с разпоредбите на чл. 32-34 от 

Устройствения правилник на Министерския съвет и на неговата администрация. 

Направените целесъобразни бележки и предложения са отразени. 

 

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ, 

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА МИНИСТРИ, 
 

Във връзка с гореизложеното и на основание чл. 8, ал. 1 от Устройствения 

правилник на Министерския съвет и на неговата администрация предлагам на 

Министерския съвет да приеме проекта на Постановление на Министерския съвет за 

одобряване на вътрешнокомпенсирани промени на утвърдените разходи по области на 

политики/бюджетни програми по бюджета на Министерството на земеделието и 

храните за 2015 г. 

 

С уважение, 

 

 

ДЕСИСЛАВА ТАНЕВА 
Министър  



 

 

 

 

 

Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я  

М И Н И С Т Е Р С К И  С Ъ В Е Т                                             

Проект 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е    № ................ 

от ...................................... 2015 година   

 

ЗА одобряване на вътрешнокомпенсирани промени на утвърдените разходи по 

области на политики/бюджетни програми по бюджета на Министерството 

на земеделието и храните за 2015 г. 

 

 

М И Н И С Т Е Р С К И Я Т  С Ъ В Е Т 

П О С Т А Н О В И: 

 

Чл. 1. Одобрява вътрешнокомпенсирани промени на утвърдените разходи по 

области на политики/бюджетни програми по бюджета на Министерството на 

земеделието и храните за 2015 г., както следва: 

1. Намаляване на утвърдените разходи по: 

а) Политика в областта на рибарството и аквакултурите, Бюджетна програма 

„Рибарство и аквакултури“ с 950 000 лева; 

б) Политика в областта на съхраняването и увеличаването на горите и дивеча, 

Бюджетна програма „Специализирани дейности в горските територии“ с 3 400 000 

лева; 

в) Бюджетна програма „Администрация“ със 7 100 000 лева. 

2. Увеличаване на утвърдените разходи по Политика в областта на земеделието и 

селските райони с 11 450 000 лева, в т. ч. по: 

а) Бюджетна програма "Земеделски земи" с 3 000 000 лева; 

б) Бюджетна програма "Растениевъдство" с 400 000 лева; 

в) Бюджетна програма „Научни изследвания“ с 2 050 000 лева; 

г) Бюджетна програма "Безопасност по хранителната верига" с 6 000 000 лева. 

Чл. 2. Министърът на земеделието и храните да извърши налагащите се от чл. 1 

промени по бюджета на  Министерството на земеделието и храните за 2015 г. и да  

уведоми за това министъра на финансите . 

 

 

 



2 

 

 

ЗАКЛЮЧИТЕЛНИ РАЗПОРЕДБИ 

§ 1. Постановлението се приема на основание чл. 109, ал. 1 от Закона за 

публичните финанси и чл. 76, ал. 1 от Закона за държавния бюджет на Република 

България за 2015 г. 

§ 2. Изпълнението на постановлението се възлага на министъра на земеделието и 

храните.  

§ 3. Постановлението влиза в сила от деня на обнародването му в „Държавен 

вестник“.  

 

 

 

МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

                                                БОЙКО БОРИСОВ 

 

 

ЗА ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: 

ВЕСЕЛИН ДАКОВ 

 

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА МИНИСТЕРСТВОTO НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО И ХРАНИТЕ:                                    

                                 ГЕОРГИ СТОЯНОВ 

 

 

ДИРЕКТОР НА ДИРЕКЦИЯ „АДМИНИСТРАТИВНО И ПРАВНО ОБСЛУЖВАНЕ”:   

МАГДАЛЕНА ДАКОВА 

 

Изготвил: 

Десислава Стоянова, Директор на дирекция ФУ 


